
1 

 

КОМУНАЛЬНИЙ   ЗАКЛАД 

„ЦЕНТР ДИТЯЧОЇ  ТА ЮНАЦЬКОЇ ТВОРЧОСТІ № 7 

ХАРКІВСЬКОЇ  МІСЬКОЇ   РАДИ” 
 

 

НАКАЗ 

26.11.2021           № 121 

Про підсумки проведення  

«Методичного практикуму» –  

відкритих занять у гуртках  

у 2021/2022 навчальному році 

 

 Згідно із Законом України «Про позашкільну освіту», затвердженого 

Верховною Радою від 22.06.2000 № 1841-111 зі змінами і доповненнями, 

внесеними від 16.01.2020 № 463-ІХ; річним планом роботи комунального 

закладу «Центр дитячої та юнацької творчості № 7 Харківської міської ради» на 

2021/2022 навчальний рік, наказом по закладу від 09.10.2020 № 71 «Про 

проведення «Методичного практикуму» – відкритих занять у гуртках у 

2021/2022 навчальному році»; з метою подальшого вдосконалення професійної 

майстерності педагогів, забезпечення готовності керівників гуртків до 

впровадження інноваційних технологій в освітній процес, підвищення рівня 

освітнього процесу у закладі з 08.11.2021 по 25.11.2021 відбулися відкриті 

заняття в 3 гуртках закладу. 

 Адміністрацією закладу відвідані всі відкриті заняття. Метою відвідування 

занять було виявити рівень: 

- розвитку почуття ритму, координації рухів  (заняття Рубан В.А.); 

- ознайомлення дітей з засобами музичної виразності, прищеплення 

основних навичок в умінні слухати музику, сприймати та передавати в русі 

її ритм, динаміку, її образний зміст (заняття Товстокора М.А.); 

- розвитку та укріплення фізично кістково-м’язового апарату дітей (заняття 

Ковальчук О.П.); 

Кожне заняття  проведено з урахуванням теми самоосвітньої діяльності 

керівника гуртка: 



2 

 

- «Стилі та напрями сучасного танцю. Різноманітність рухів сучасного та 

народного танцю», керівником танцювального гуртка «Торнадо»  

Рубаном В.А. 

- «Проведення ігор для розвитку музично-слухового сприйняття» - 

Товстокорою М.А., керівником танцювального гуртка «Бенетон»; 

- «Хіп-хоп та його основні базові рухи» - Ковальчук О.П., керівником 

танцювального гуртка «Wake up». 

Керівники гуртків урахували індивідуальні та вікові особливості, 

пізнавальні інтереси вихованців, рівень їхньої підготовленості, здійснювали 

індивідуалізацію навчання та диференційований підхід до навчання і виховання, 

використовували фізкультхвилинки або здоровя’збережувальні перерви для 

зниження стомлюваності вихованців. 

Керівниками гуртків був зроблений самоаналіз відкритих занять та 

проаналізовані заняття своїх колег (взаємовідвідування занять). У ході 

проведення «Методичного практикуму» адміністрацією закладу зроблено 

висновок – навчальна та методична мета всіх проведених відкритих занять 

сприяла виконанню реалізації Стратегії розвитку КЗ «ЦДЮТ № 7» на 2020-2023 

роки  «Управління розвитком сучасного закладу позашкільної освіти». 

Психолого-педагогічний аналіз є частиною ефективного контролю 

управлінської діяльності, так при відвідуванні відкритих занять адміністрацією з 

2015 року застосовується матрична модель для педагогічного аналізу заняття 

гуртка (за адаптованою матрицею, розробленою Т. Хлєбніковою). За ступенем  

вияву того чи іншого показнику параметру підраховано ефективність заняття. На 

високому рівні проведено заняття керівником танцювального гуртка гуртка 

«Торнадо» Рубан В.А. (88,3%); на достатньому рівні – танцювальний гурток 

«Бенетон» Товстокора М.А. (81,5%), на середньому рівні – танцювальний гурток 

«Wake up» Ковальчук О.П. (77,4%). 

 Аналіз відкритих гурткових занять мав аналітичний характер, що допоміг 

виявити найвдаліші компоненти заняття (параметри, де показник ступеня вияву 



3 

 

дорівнює 1 – 0,75 балів), а також і ті, котрі вимагають подальшого вдосконалення 

(параметри – 0,5 балів). 

  

НАКАЗУЮ: 

 

1. Визнати роботу керівників гуртків під час проведення «Методичного 

практикуму» - відкритих занять у гуртках результативною. 

2. Заступнику директора з навчально-виховної роботи Жировій О.В. 

провести персональні консультації для керівників гуртків для усунення 

виявлених проблем (параметри – 0,5 балів) та провести психолого-

корекційну роботу для вдосконалення педагогічної майстерності 

керівника гуртка Ковальчук О.П. 

2.1. Сприяти активізації  використання інтерактивних методик, прийомів під 

час організації освітнього процесу через надання персональних 

консультацій. 

Упродовж року 

3. Головам методичних об’єднань Воропаєву Є.П., Глєбовській О.В., 

Патюковій І.М. включити для обговорення на засіданні МО питання 

щодо вдосконалення,  збагачення знань (дидактичних, методичних, 

психологічних) керівників гуртків. 

Лютий 2022 року 

4. Керівникам гуртків постійно: 

4.1.  Підвищувати теоретико-методичні, психолого-педагогічні знання для 

формування й удосконалення професійних умінь. 

4.2. Оволодівати методологічною культурою. 

4.3. Продовжувати впровадження педагогічних інновацій в освітній процес 

гуртка. 

4.4. Поширювати практику проведення нестандартних занять. 

4.5. Забезпечувати сформованість у вихованців базових компетентностей. 

5. Контроль за виконанням цього наказу залишаю за собою. 



4 

 

 

Директора КЗ «ЦДЮТ №7»                                                            І.А. Пшеничних 

 

З наказом від 26.11.2021 № 121 ознайомлені: 

Жирова О.В. 

Вевенко С.М. 

Глєбовська О.В. 

Ободовська К.П. 

Патюкова О.В. 

Рубан В.А. 

Товстокора М.А. 

Ковальчук О.П. 

Вевенко С.М. 

 

 

 

 

 

 

 

 


	НАКАЗУЮ:
	Директора КЗ «ЦДЮТ №7»                                                            І.А. Пшеничних

